

# **FRAUSE ApS**

Elmegade 3, st th  
2200 København N

Årsrapport  
1. februar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**20/06/2017**

**Edgar Poul Buse**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FRAUSE ApS Elmegade 3, st th 2200 København N  e-mailadresse: epb@stokkel-plank.dk  CVR-nr: 34877041 Regnskabsår: 01/02/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hellerup Standvejen 112 2900 Hellerup
<b>Revisor</b>	Broernes Revision, Reg Revisorer V/Morten Rosenqvist Borgbjergsvej 30, 2 2450 København SV DK Danmark CVR-nr: 14310533 P-enhed: 1009233292

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med markedsføring, handel herunder særligt detailhandel med tøj, briller og sko, samt i øvrigt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på kr. - 65.384 og en egenkapital på kr. 97.697.

Ledelsen anser de opnåede resultater ikke tilfredsstillende, men forventer en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og indtjening i de kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af den økonomiske stilling pr. 31. december 2016.

# Resultatopgørelse 1. feb 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.535.268</b>	<b>1.512.233</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.365.653	-1.279.930
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-84.315	-44.959
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>85.300</b>	<b>187.344</b>
Andre finansielle indtægter .....		5.386	1.169
Øvrige finansielle omkostninger .....		-165.333	-138.428
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-74.647</b>	<b>50.085</b>
Skat af årets resultat .....	3	9.263	-9.255
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-65.384</b>	<b>40.830</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-65.384	40.830
<b>I alt</b> .....		<b>-65.384</b>	<b>40.833</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		604.375	604.375
Goodwill .....		500.000	1.000.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.104.375</b>	<b>1.604.375</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		20.150	37.200
Indretning af lejede lokaler .....		22.219	17.429
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>42.369</b>	<b>54.629</b>
Deposita .....		53.050	90.577
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>53.050</b>	<b>90.577</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.199.794</b>	<b>1.749.581</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		2.184.065	1.862.139
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.184.065</b>	<b>1.862.139</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		15.391	5.965
Andre tilgodehavender .....		345.000	
Periodeafgrænsningsposter .....		5.499	13.269
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>365.890</b>	<b>19.234</b>
Likvide beholdninger .....		193.968	667.066
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.743.923</b>	<b>2.548.439</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.943.717</b>	<b>4.298.020</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		17.697	83.081
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>97.697</b>	<b>163.081</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	9.263
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>9.263</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.589.398	1.492.560
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.589.398</b>	<b>1.492.560</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		168.698	323.481
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		1.611.600	1.104.000
Skyldig selskabsskat .....			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		291.548	537.525
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		184.776	668.110
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.256.622</b>	<b>2.633.116</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.846.020</b>	<b>4.125.676</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.943.717</b>	<b>4.298.020</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. feb 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	83.081	163.081
Årets resultat .....		-65.384	-65.384
Egenkapital, ultimo .....	80.000	17.697	97.697

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1.329.680	1.234.340
Pensioner og sociale bidrag	27.986	30.403
Øvrige personaleomkostninger	7.987	15.187
	<b>1.365.653</b>	<b>1.279.930</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2016</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Goodwill, betalt afståelsesret lejemål	0	20.000
Indretning af lejede lokaler	7.265	6.359
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.050	18.600
Tab ved salg af goodwill, afståelsesret lejemål	60.000	
	<b>84.315</b>	<b>44.959</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-9.263	9.263
Regulering vedrørende tidligere år	0	-8
	<b>-9263</b>	<b>9.255</b>

#### 4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill, betalt Andelsbevis i afståelse boligforening butikker	
	kr.	
Kostpris primo	1.020.000	604.375
Årets afgang	-500.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>520.000</b>	<b>604.375</b>
Af- og nedskrivning primo	20.000	0
Årets afskrivning	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>604.375</b>

#### 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler	Andre Anlæg mv.
	kr.	kr.
Kostpris primo	31.793	93.000
Tilgang	12.055	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.848</b>	<b>93.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-14.364	-55.800
Årets afskrivning	-7.265	-17.050
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-21.629</b>	<b>-72.850</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.219</b>	<b>20.150</b>

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsbev. EUR 200.000 med nominel rente på 6,5 % p.a. med hovedforfald 2028	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld, gældsbev.	1.589.398	0	1.589.398	1.589.398
	<b>1.589.398</b>	<b>0</b>	<b>1.589.398</b>	<b>1.589.398</b>

#### 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter for butikslejemål på sædvanlige vilkår



## **8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Til sikkerhed for langfristet gældsbev. t.kr. 1.489 er afgivet pant i en forretning, hvis regnskabsmæssige værdi for andelslejålet pr. 31 januar 2015 udgør t.kr. 684

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kaution og eventualforpligtigelser

Selskabet har ikke udover hvad der fremgår af foranstående årsregnskab med tilhørende noter påtaget sig anden gæld eller forpligtelser.

Der verserer ingen retsager mod selskabet og det er ikke bekendt , at der skulle være sager mod selskabet i den nærmeste fremtid